
DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55193

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades

ORDEN de 4 de octubre de 2022 por la que se autorizan nuevos centros 
plurilingües en la Comunidad Autónoma de Galicia para el curso 2022/23.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la Orden de esta Consellería de 
12 de mayo de 2011 (DOG de 20 de mayo), por la que se regulan los centros plurilingües 
en la Comunidad Autónoma de Galicia y se establece el procedimiento de incorporación de 
nuevos centros a la Red de Centros Plurilingües de Galicia, esta consellería

RESUELVE:

Primero.  Autorizar los centros plurilingües que se relacionan en el anexo de esta or-
den.

Segundo.  Contra esta resolución las personas interesadas podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante la persona titular de la Consellería de Cultura, Educación, 
Formación Profesional y Universidades en el plazo de un mes, contado desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Galicia, según lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. De no considerar oportuna la interposición del ci-
tado recurso, podrán formular directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Galicia, conforme se establece en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 

Santiago de Compostela, 4 de octubre de 2022

Román Rodríguez González 
Conselleiro de Cultura, Educación, Formación 

Profesional y Universidades

C
V

E
-D

O
G

: y
bt

vx
na

2-
ek

r3
-g

e0
0-

2u
f6

-k
67

l6
nm

nv
66

7



D
O

G
 N

úm
. 197	

Lunes, 17 de octubre de 2022	
Pág. 55194

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO
Centros autorizados 2022-2023

Código del centro Nombre del centro Idioma Etapas autorizadas Asignatura

15005038 CEIP de Prácticas Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15010575 CEIP O Coto Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15014520 CPR Plurilingüe Galaxia Inglés Educación secundaria obligatoria Educación Física

15021858 CEIP Almirante Juan de Lángara y Huarte Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15021883 CEIP de Vite I Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15023341 CEIP Santa María do Castro Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15023417 CEP Pilar Maestu Sierra Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15025542 CEIP Xuño Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15032959 CEIP Vicente Otero Valcárcel Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15033149 CEIP Vila de Rutis Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

15033228 CEIP Novo Mesoiro Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

27010891 CEIP Gregorio Sanz Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

32015256 CEIP de As Vendas da Barreira Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36001343 CEIP San Xoán Bautista Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36003480 CEIP de Agolada Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36004472 CEIP de O Carballal Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36004484 CEIP de A Laxe Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36007710 CEP Santa Mariña Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36008805 CEIP de Portonovo Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36009962 CEIP Otero Pedrayo Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36010666 CEIP San Salvador Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36012985 CEIP de Sestelo-Baión Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36013023 CEIP de San Roque Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36014520 IES Pedra da Auga Inglés Educación secundaria obligatoria Educación Física

36016668 CEIP de Caldelas Inglés Educación primaria Educación Plástica y Visual

36020362 IES de Valga Inglés Educación secundaria obligatoria Educación Física

CVE-DOG: ybtvxna2-ekr3-ge00-2uf6-k67l6nmnv667


		2022-10-14T14:21:24+0200




